
UCHWAŁA NR XLIV/586/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/553/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Czeladź na rok 2022" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz 
art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr XLII/553/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 listopada 
2021 r. w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Czeladź na rok 2022" wprowadza się następujące zmiany: 

1. rozdział I pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Realizator Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 

1) Urząd Miasta Czeladź przy współpracy z następującymi podmiotami: 

a) Gminna Komisja Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych (GKRPA), powołana Zarządzeniem 
Burmistrza - zadania: 

- inicjowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie 
gminy; 

- prowadzenie postępowań zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; 

- współpraca z organami oraz jednostkami administracji rządowej i samorządu terytorialnego 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

- opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej. 

b) Punkt Informacyjno-Konsultacyjny – porady i konsultacje specjalistów psychoterapii uzależnień, porady 
prawne, pomoc psychologiczna uzależnionym i współuzależnionym oraz poradnictwo w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

c) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) w Czeladzi. 

d) Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czeladzi oraz inne podmioty lecznicze sprawujące opiekę nad uzależnionymi od alkoholu 
i narkotyków. 

e) Organizacje pozarządowe. 

f) Wydział Edukacji i Polityki Społecznej. 

f) Czeladzkie placówki oświatowe. 

g) Placówki wsparcia dziennego prowadzone na terenie gminy. 

h) Komisariat Policji w Czeladzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326461B2-28D0-4254-A981-4026C4BD2ED1. Podpisany Strona 1



i) Straż Miejska Czeladź. 

j) Inne jednostki samorządu terytorialnego, podmioty i instytucje działające na rzecz rozwiązywania 
problemów uzależnień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326461B2-28D0-4254-A981-4026C4BD2ED1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana Uchwały nr XLII/553/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Czeladź na rok 2022" wynika z Zawiadomienia, otrzymanego ze 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach Wydział Nadzoru Prawnego, o wszczęciu postępowania w 
sprawie stwierdzenia nieważności przedmiotowej Uchwały.  

Zmian dokonuje się rozdziale I pkt 4 w Załączniku nr 1 do Uchwały nr XLII/553/2021 Rady 
Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 listopada 2021 r. poprzez wskazanie, iż realizatorem Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest Urząd 
Miasta Czeladź, który współpracuje z podmiotami realizując działania wynikające z powyższego Programu. 

Biorąc pod uwagę powyższe informacje, podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326461B2-28D0-4254-A981-4026C4BD2ED1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera j



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



